[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    октября 2025 г. №
г. Беломорск

О внесении изменений в Административный регламент администрации Беломорского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов от граждан в целях формирования списков молодых семей для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 15 ноября 2024 года № 1062

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07 ноября 2024 года № 1509 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 29 июля 2024 года № 699 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Беломорского муниципального округа», постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 12 сентября 2024 года № 842 «Об утверждении перечней муниципальных и государственных услуг, предоставляемых администрацией Беломорского муниципального округа», администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. Внести в Административный регламент администрации Беломорского муниципального округа по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов от граждан в целях формирования списков молодых семей для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 15 ноября 2024 года № 1062, следующие изменения:
1) пункт 2.6.1. дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специальная военная операция) (при наличии).»;
2) пункт 2.6.2. дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
«л) копия документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного родителя в неполной молодой семье в специальной военной операции (при наличии).».
	2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Беломорского муниципального округа «Нормативные правовые акты Беломорского муниципального округа» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://npa-belomorsk.ru.
	3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте Беломорского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Беломорского муниципального округа                                        И.В. Филиппова

image1.png